
SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 4

Rouparia Hospitalar (PE SRP nº 033/2013/FSCMP).
Valor Total: 64.660,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Registro de Preços: 33/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: RA CONFECÇÕES E UNIFORMES LTDA
Endereço: R José B Pinto, 882
CEP. 02055-001 - São Paulo/SPTelefone: 1129050522 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761490

Contrato: 191-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
Rouparia Hospitalar (PE SRP nº 033/2013/FSCMPA).
Valor Total: 63.927,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Registro de Preços: 33/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: VAN LOOK CONFECÇÕES LTDA
Endereço: R Rosana, 61
CEP. 21745-260 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2123014985 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761491

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 40/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva em veículos, para atender as necessidades 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
Pregoeiro responsável através do telefone (091) 3241-0398, ou 
através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA PARA CARGO ELETIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761322

P O R T A R I A Nº.  624/2014/GEAPE/GAPRE/HEMOPA 
DE 23 DE OUTUBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder Licença para concorrer a cargo eletivo, (a) o 
servidor (a), Jaques da Silva Neves, Cargo: Médico, matrícula 
nº 54195976/1, lotado (a) no Hemonúcleo do Município de 
Capanema/HENCA, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05/07/2014  a 
04/10/2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III - Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de outubro de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da  Fundação HEMOPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 18/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760991
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos Antimicrobianos cancelados no Pregão Eletrônico 
051/2013, nas unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL

VENCEDOR

1.      Amoxicilina 250mg, 
suspensão 100 Cancelado na aceitação

2.      Cetoconazol 200mg 1.000 Cancelado na aceitação

3.      Cetoconazol creme 1.000 Cancelado na aceitação

4.      Ciprofl oxacino colírio 200 Cancelado na aceitação

5.      Claritromicina 250mg 1.000 Cancelado na aceitação

6.      Cloranfenicol colírio 100 Cancelado por inexistência de 
proposta

7.      Fluconazol 150mg 1.000 Cancelado na aceitação

8.      Nistatina 100.000 U/
ml - susp. oral 500 Cancelado na aceitação

9.      Piperacilina + 
Tazobactam 2g + 

250mg
40.000 Cancelado na aceitação

10.   Polimiximina B 
500.000 UI 2.000 R$88.000,00 MAJELA HOSPITALAR 

LTDA
11.   Sulfadiazina 500mg 2.000 Cancelado na aceitação

12.   Sulfametoxazol 
400mg + 

Trimetropim 80g
2.000 Cancelado na aceitação

13.   Tinidazol + 
Miconazol - creme 

vaginal (c/ múltiplos 
aplicadores)

1.000 Cancelado na aceitação

14.   Vancomicina 
(cloridrato) 500mg 20.000 R$109.000,00

COMERCIAL 
MOSTAERT 
LIMITADA

 
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/FHCGV/2014: 
R$197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais).
Belém/PA, 23 de outubro de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761334

PORTARIA Nº 663, DE 23 OUTUBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Processo 2014/389619.
Considerando o disposto no artigo 199 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
 DETERMINAR a Instauração de Processo de Sindicância 
Investigativa a fi m de apurar o ocorrido, conforme relatado no 
documento supracitado, retroagindo seus efeitos à 24.09.2014;
DESIGNAR os servidores SÔNIA FÁTIMA DA SILVA MOREIRA, 
matrícula 5095859/1, ocupante do cargo de MÉDICO, FABIOLA 
SANTANA DE OLIVEIRA COSTA, matrícula 5828635/4, ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO, ANA MARIA MOREIRA DA SILVA 
CAPELONI, matrícula nº 54193825/ 1, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO e ROUSELY RODRIGUES DE SOUZA DA COSTA, 
matrícula 54189186/1 ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, lotados neste órgão, para sob a presidência 
da primeira, compor Comissão de Processo de Sindicância 
Investigativa.
FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

PORTARIA Nº 661, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental, publicado no DOE/PA 
nº. 31.824, de 03 de janeiro de 2011, confi rmado pelo Decreto 
Governamental, publicada no DOE. N° 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
R E S O L V E:
SUBSTITUIR, na Portaria n° 485 de 31.08.2011 que designou 
a Comissão de Meio Ambiente publicada no DOE n° 31.993 de 
06.09.2011, as servidoras ELVIRA CRISTINA ALMEIDA MARCAL, 
ENFERMEIRO e HELEN ROSEANNIE RIBEIRO MONTEIRO, AGENTE 
ADMINISTRATIVO pelas servidoras:

NOME CARGO

SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA ENFERMEIRO

NILDA DA SILVA ABREU AGENTE 
ADMINISTRATIVO I

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761417

Contrato: 127
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV
Valor Total: 100.667,54
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 14/04/2015
Dispensa: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PAEmail: ALFAMEDCOMERCIAL.
VENDAS@HOTMAIL.COM
Telefone: 9132772744 Fax: 9132768395 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761430

Contrato: 129
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender a necessidade, 
por 06 (seis) meses, das Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Valor Total: 314.125,75
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 14/04/2015
Dispensa: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOEmail: DENISE@HOSPFAR.COM.BR
Telefone: 6232693500 Fax: 6232693500 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761437

Contrato: 125
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade 
por 6 meses, das clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da FHCGV
Valor Total: 27.932,00
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 14/10/2015
Dispensa: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso


